
 

 

UUCHWAŁA NR 161/XIII/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 26 października 2015 roku 

 

zmieniająca uchwałę Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Przechlewo i wyznaczenia aglomeracji 

Przechlewo 
 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tekst jednolity  

Dz. U. z 2015 r., poz. 469), art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1392) oraz w związku z § 3 i § 4 rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 995). 

 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

§ 2 Uchwały 770/XXXVI/13 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. 

w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Przechlewo i wyznaczenia aglomeracji 

Przechlewo otrzymuje brzmienie:  

„Wyznacza się aglomerację Przechlewo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynoszącej 24 930, z oczyszczalnią ścieków w Przechlewie, której obszar obejmuje położone 

w gminie Przechlewo miejscowości: Dąbrowa Człuchowska, Jemielno (część osady 

Płaszczyca), Lisewo, Nowa Wieś, Pakotulsko, Pawłówko, Płaszczyca, Przechlewko, 

Przechlewo, Sąpolno, Szczytno i Zawada – w granicach przedstawionych na mapie w skali 

1:25 000, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały”. 

§ 2 

Załącznik do Uchwały 770/XXXVI/13 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 

20 grudnia 2013 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Przechlewo 

i wyznaczenia aglomeracji Przechlewo otrzymuje brzmienie, zgodnie załącznikiem 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący  

Sejmiku Województwa Pomorskiego 

 

 

Jan Kleinszmidt 



 

 

UZASADNIENIE 
 

 W celu wypełnienia zobowiązań Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętych w Traktacie 

Akcesyjnym Polski do Unii Europejskiej, w części dotyczącej dyrektywy 91/271/EWG 

w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, został sporządzony przez Ministerstwo 

Środowiska, a następnie zatwierdzony przez rząd RP w dniu 16 grudnia 2003 r., Krajowy 

program oczyszczania ścieków komunalnych, (KPOŚK), który określa plan inwestycyjny 

w dziedzinie gospodarki wodno-ściekowej, jaki musi zostać zrealizowany przez Polskę, 

aby osiągnąć wymagane efekty ekologiczne. Program ten dotychczas został trzykrotnie 

zaktualizowany. Ostatnia aktualizacja Krajowego programu oczyszczania ścieków została 

przeprowadzona w 2010 r. (AKPOŚK 2010) i zatwierdzona przez Radę Ministrów w dniu 

1 lutego 2011 r. 

Program ten zawiera wykaz aglomeracji oraz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie 

budowy, rozbudowy lub modernizacji zbiorczych sieci kanalizacyjnych oraz oczyszczalni 

ścieków komunalnych, także terminy ich realizacji dla wywiązania się z zobowiązań wobec 

Unii Europejskiej. 

Sejmik Województwa Pomorskiego, Uchwałą Nr 770/XXXVI/13 z dnia 20 grudnia 

2013 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Przechlewo i wyznaczenia 

aglomeracji Przechlewo (opublikowana w Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 9 stycznia 2014 r., 

poz. 119), wyznaczył aglomerację Przechlewo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynoszącej 9 965, z oczyszczalnią ścieków w Przechlewie, której obszar obejmuje położone 

w gminie Przechlewo miejscowości: Dąbrowa Człuchowska, Lisewo, Nowa Wieś, 

Pakotulsko, Pawłówko, Płaszczyca, Przechlewko, Przechlewo, Szczytno i Zawada – 

w granicach przedstawionych na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały. 

Wójt Gminy Przechlewo, pismem z dnia 25 sierpnia 2015 r., zwrócił się o zmianę 

ww. Uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego, w zakresie wielkości aglomeracji 

wyrażonej w RLM. Konieczność zmiany wielkości aglomeracji, wynika przede wszystkim  

ze zwiększenia  ładunku ścieków (wyrażonego w RLM, pochodzącego z przemysłu 

(rozbudowy zakładów przetwórstwa mięsnego) z 4 163 RLM do planowanej wielkości 

19 000 RLM. Ponadto zwiększeniu ulega RLM, pochodzący od osób czasowo 

przebywających na terenie aglomeracji (turystów) z 276 do 400 RLM. Liczba mieszkańców 

stałych nie uległa zmianie. Po uwzględnieniu ww. zmian łączne RLM aglomeracji 

Przechlewo wyniesie 24 928 (w zaokrągleniu 24 930). 

Zgodnie z § 4 ust. 5 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji – w przypadku konieczności 

aktualizacji RLM aglomeracji uzasadnionej zmiana koncentracji zaludnienia lub zmianą 

wielkości ładunku zanieczyszczeń pochodzącego z przemysłu, przy braku wpływu tych zmian 

na obszar i granice aglomeracji oraz zakres planowanych inwestycji, propozycja planu 

aglomeracji obejmuje wyłącznie informacje dotyczącej projektowanej zmiany. 

Zmieniona aglomeracja Przechlewo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynoszącej 24 928 (w zaokrągleniu 24 930), z oczyszczalnią ścieków w Przechlewie, 

ma obejmować położone w gminie Przechlewo miejscowości: Dąbrowa Człuchowska, 

Jemielno (cześć osady Płaszczyca), Lisewo, Nowa Wieś, Pakotulsko, Pawłówko, Płaszczyca, 

Przechlewko, Przechlewo, Sąpolno, Szczytno i Zawada. Dla ustalenia wielkości aglomeracji 

przyjęto następujące dane: mieszkańcy – 5 528 RLM (liczba mieszkańców stałych 

aglomeracji); turyści – 400 RLM oraz zakłady przemysłowe, handel i usługi – 19 000 RLM. 

Wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków w Przechlewie wynosi około 17 117 RLM, a jej 

przepustowość średnia 1 200 m
3
/d (maksymalna 2 500 m

3
/d). Planowana jest rozbudowa  



 

 

i modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków – przepustowość maksymalna oczyszczalni 

po rozbudowie będzie wynosiła około 3 350 m
3
/d, a wydajność będzie odpowiadała potrzebą 

zmienionej aglomeracji. Długość istniejącej zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej 

w aglomeracji wynosi około 72,2 km. W przedmiotowej aglomeracji nie ma potrzeby budowy 

nowej sieci kanalizacyjnej, gdyż wszyscy mieszkańcy aglomeracji mają zapewniony dostęp 

do istniejącej zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. Z uwagi na powyższe projektowana 

aglomeracja, spełnia wymogi określone w § 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. 

z 2014 r., poz. 995). 

Zweryfikowany projekt zmiany planu aglomeracji Przechlewo został pozytywnie 

uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku (pismo 

nr RDOŚ-Gd-WOO.4242.04.6.2015.KSZ.2 z dnia 9 września 2015 r.) oraz Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku (postanowienie nr ZGPW/861-

30/1/2015/KK z dnia 10 września 2015 r.). Ww. projekt został także pozytywnie 

zaopiniowany Radę Gminy Przechlewo (Uchwała Nr 53/XII/2015 z dnia 28 września 

2015 r.). 

Biorąc powyższe pod uwagę, zmiana Uchwały 770/XXXVI/13 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej 

aglomeracji Przechlewo i wyznaczenia aglomeracji Przechlewo, jest zasadna. 

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Województwa 

Pomorskiego. 


